(bk. İBN HAVKAL).

SÜRİ, Muhammed b. Ali
( i.Ş;,_..J I ~ 0! ~ )

Ebu Abdillah Muhammed b. Ali
b. Abdillah es-Suri

(ö. 441/ 1049)

Hadis alimi ve şair.

_j

_j

376 (986) veya 377 (987) yılında Lüb
nan'ın güneyindeki sahil şehri Sur'da doğ
du, Sahill ve Şami nisbeteriyle de anılır. ilk
eğitimini Sur'da aldı. Sekiz yaşlarında iken
şair ve edip Ebu Muhammed Hasan b. Ha
mid'den şiir dinledi. 389'da (999) Sayda'
da İbn Cümey' ei-Gassanl ve Muhammed
b. Leys ei-Mevsıli'den hadis öğrendi.

Eserleri. 1. el-Feva'idü 'l-'avdli'l-mü'er
re]J.a mine'ş-şıJ:ıahi ve'l-gara'ib . Surl. ak
ranı olan Ali b. Muhassin et-Tenuhl'nin ri
vayet ettiğ i , on dokuzu hadis olmak üze
re ali isnadlı yirmi beş rivayeti bu çalışma
sında tahr'ic etmiştir (nş r. Ömer Abdüsse
lam Tedmürf. Beyrut 1406/1985. 5. cüz). z.
el-Feva'idü '1-münte]fiit ve '1-gara'ibü '1-
J:ıisan 'ani'ş-şüyu]J.i'l-Kufiyyin. Ebu Ab
dullah Muhammed b. Ali ei-Aievl'den seç
tiği rivayetleri bu çalışmasında bir cüzde
toplamıştır (nş r. ömer Abdüsselam Ted
mürl. Beyrut 1407/1987). 3. Ba]fıyye min
mecmu'ati eJ:ıadi§ ma'a müldJ:ıazatin ii
na]fdi'l-esanid. Fuat Sezgin'in British Mu
seum'da (MahtOtat Şa rkıyye, nr. 3057/ 2,

vr. 45-46) nüshasının bulunduğunu belirt
tiği risale, el-Feva'idü'l-'avali'l-mü'erre
]J.a mine'ş-şıJ:ıai:ı ve'l-gara'ib'in sonun
da Feva'id ii na]fdi'l -esanid adıyla yayım
lanmıştır (s.

932'de (1526) Şir Han, 941'
de ( 1535) Şir Şah unvanını aldı. Bengal'
deki istikrarsızlıktan yararlanarak Bengal
Sultanı Mahmud'u mağlOp etti ve bölge
yi ele geçirip haraca bağladı. Babürlü Hü
kümdarı Hümayun, Şir Şah SOr'a karşı ha
rekete geçerek onun hakimiyetindeki top
rakları işgal ettiyse de 946 (1539) ve 947
(1540) yıllarında yapılan savaşlarda yeni
lerek iran'a Safevı1er'e sığındı. Şir Şah, top
raklarını hızla genişletip Malva, Raisen,
Mültan, Sind ve Pencap'ın bir kısmına ha
kim oldu. Sihar'daki Patna şehrini merkez
yapan Şir Şah, Bengal dahil Kuzey Hindis
tan'ın yeni hakimi oldu ve hanedanını te
sis etti (947/1540) . Şir Şah beş yıl süren
hükümdarlığı boyunca topraklarını geniş
letmeye çalıştı (bk. şiR ŞAH).

Şir Şah'ın Kalincar kuşatması sırasında
ölümünün ardından küçük oğlu Celal Han
ağabeyi Adil Han'ı Agra yakınlarında mağ
lOp ederek İslam Şah (Selim Şah) unvanıy
la tahta geçti (952/1545). İslam Şah çok
zeki ve cesur bir hükümdardı. Ancak Af
gan kabileleri arasında birliği sağlayama
dı ve dokuz yıl hüküm sürdükten sonra öl
dü (961/1554). Yerine geçen on iki yaşında
ki oğlu FirOz Şah kumandanlarından Mü
bariz Han tarafından öldürüldü. iktidarı
ele geçiren Mübariz Han, Muhammed Adil
Şah unvanıyla tahta çıktı (961/1554). An
cak o da otoriteyi sağlamakta zorlandı, ül
ke mali ve idari açıdan büyük buhranlar
la karşılaştı. Bunun üzerine İbrahim Han,
Ahmed Han ve Muhammed Han gibi ha
nedan mensupları tahtı ele geçirmek için
seferber oldular.

ganlar'ı yenip Delhi'ye girdi (4 Ramazan
962123 Temmuz 1555). Böylece SOrller'in
Delhi'deki hakimiyeti sona erdi; ancak ha
nedanın Bengal'deki egemenliği 971 (1564)
yılına kadar devam etti. Bengal'de Şir Şah'
tan sonra Hızır Han, Muhammed Han, Hı
zır Han Sahadır ve Giyaseddin Celal Şah
hüküm sürdüler. SOriler, Hindistan İslam
mimarisine kalıcı eserler bırakarak kat
kıda bulunmuşlardır.